



**SZPITAL MIEJSKI
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.**

41-100 Siemianowice Śląskie, ul. 1-go Maja 9

centrala: (32) 228 30 30

sekretariat: (32) 228 23 47

fax: (32) 228 14 98

Znak sprawy SZM/DN/DZ/340/35/2018

Siemianowice Śląskie 08.11.2018 r.

Wszyscy Uczestnicy Postępowania

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na wykonywanie dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich kompleksowej usługi sprzątnięcia powierzchni szpitalnych, ciągów komunikacyjnych oraz pomieszczeń biurowych, socjalnych.

Zmiana zapisów SIWZ.

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 38 ust. 2, art. 38 ust. 4 w powiązaniu z art. 38 ust 4a Ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o zmianie zapisów SIWZ.

W wyniku błędu pisarskiego w § 1, ust 2 Projektu Umowy Zamawiający poprawia zaistniałą omyłkę.

Jest:

- Okres obowiązywania umowy ustala się na okres **2 lata** tj. od dnia **01.01.2019 r. do dnia 31.12.2021 r.**

Winno być:

- Okres obowiązywania umowy ustala się na okres **2 lata** tj. od dnia **01.01.2019 r. do dnia 31.12.2020 r.**

W wyniku analizy powierzchni podlegających sprzątnięciu i wykryciu omyłki rachunkowej w obliczaniu przedmiotu zamówienia Zamawiający zmienia zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia.

Wyłącza się następujące powierzchnie:

Poziom A_1	- STREFA II - 86,24	
Poziom A0	- STREFA II - 27,36	STREFA IV – 17,93
Poziom B_1	- STREFA II – 137,81	
Poziom C_1	- STREFA II – 173,75	
Poziom C2	- STREFA II – 3,03	
Poziom D_1	- STREFA II – 269,15	

Zapis powierzchni podlegających sprzątnięciu w SIWZ ulega zmianie w następujący sposób:

Jest :

	STREFA I	STREFA II	STREFA III	STREFA IV	RAZEM
	33,17 m ²	8078,74 m ²	1516,46 m ²	534,20 m ²	
PROSEKTORIUM	0,00	62,48 m ²	0,00	59,89 m ²	10284,94 m ²

Winno być:

	STREFA I	STREFA II	STREFA III	STREFA IV	RAZEM
	33,17 m ²	7763,84 m ²	1196,50 m ²	576,16 m ²	9569,67 m ²
PROSEKTORIUM	0,00	62,48 m ²	0,00	59,89 m ²	122,37 m ²
				RAZEM	9692,04 m²

Uwaga:

Zmawiający wyjaśnia, iż w związku z faktem, iż termin wykonania zamówienia rozpoczyna się 01.01.2019 r. dla zapewnienia porównywalności składanych ofert w postępowaniu przetargowym do kalkulacji wynagrodzeń Wykonawca winien przyjąć wysokość minimalnego wynagrodzenia za prace i minimalnej stawki godzinowej obowiązującej od 1 stycznia 2019 r. podanej w rozporządzeniu RM z 11 września 2018 r. (DZ.U. z 2018 r. poz. 1794) w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2019 r., zaś od stycznia 2020 r. wykonawca wyłoniony w przedmiotowym postępowaniu uprawniony będzie po spełnieniu przesłanej ustawowych i umownych do uzyskania waloryzacji wynagrodzenia w wypadku zmiany wysokości wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2020 r. Zmiana taka następuje na wniosek Wykonawcy po udokumentowaniu przez niego wpływu zmiany na wysokość kosztów wykonania zamówienia. Zmiana taka nastąpi od dnia wejścia w życie zmiany obowiązujących przepisów

Strona 1 z 9

Wyjaśnienia zapisów SIWZ.

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 38 ust. 1 w powiązaniu z art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o wniesionych zapytaniach i udzielonych odpowiedziach:

Pytanie nr 1

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ pkt 2a wymaga mydła w płynie przeciw alergicznego, zawierającego np. kolagen z elastyną, gliceryną. Prosimy o dopuszczenie mydła w płynie kremowego z gliceryną, nie zawierającego substancji zapachowych i barwników (obniża ryzyko podrażnień), przebadanego dermatologicznie?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający dopuszcza do zaferowania mydła w płynie o parametrach opisanych w pytaniu.

Pytanie nr 2

Zamawiający posiada na obiekcie panele. Czy są to panele drewniane? W przypadku podłóg wykonanych z drewna prosimy o rezygnację z wymogu konserwacji podłogi środkami na bazie polimerów odpornymi na działanie środków dezynfekcyjnych. W przypadku posadzek drewnianych i parkietów nie stosuje się powłok polimerowych do ich konserwacji, ponieważ mogą uszkodzić wrażliwą strukturę drewna. Do konserwacji podłóg typu parkiet używa się preparatów opartych na bazie wosków. Dodatkowo zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dn. 10 listopada 2006 r. „w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej” powierzchni typu parkiet nie wolno stosować w pomieszczeniach gdzie prowadzona jest dezynfekcja. Dlatego w przypadku parkietu prosimy o dopuszczenie do konserwacji preparatów na bazie wosków, olejów, antypoślizgowych, nie posiadających odporności na środki dezynfekcyjne?

ODPOWIEDŹ.

Panele są panelami laminowanymi. Tak. Zamawiający dopuszcza stosowanie preparatu opisanego w pytaniu.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga nakładania polimerów na podłogi elektrostatyczne?

ODPOWIEDŹ.

Tak.

Pytanie nr 4

Zamawiający w załączniku nr 1 wymaga, aby środki dezynfekcyjne używane w oddziale neonatologicznym i położniczym posiadały aktualne dopuszczenie do stosowania w tym obszarze. Natomiast w załączniku nr 3 do siwz § 3 pkt 3 Zamawiający wymaga pozytywnej opinii Instytutu Matki i Dziecka. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści na oddziale neonatologicznym i położniczym środki dezynfekcyjne, których producent potwierdził możliwość bezpiecznego stosowania na takich oddziałach?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający dopuszcza stosowanie środków dezynfekcyjnych, których producent potwierdza bezpieczne stosowanie na oddziale neonatologicznym i położniczym.

Pytanie nr 5

Zamawiający wymaga mycia i dezynfekcji basenów i kaczek ręcznie i automatycznie. Prosimy o informację kto zapewnia środki do myjni – dezynfektorów basenów i kaczek, Wykonawca czy Zamawiający?

ODPOWIEDŹ.

Środki do myjni – dezynfektorów zapewnia Szpital.

Pytanie nr 6

Zamawiający wymaga, aby środki dezynfekcyjne używane w oddziale neonatologicznym i położniczym (zał. nr 3 do SIWZ § 3 pkt 3) posiadały pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka.

Pragniemy zaznaczyć, iż brak jest środków z aktualną opinią IMiDz, które mogłyby być stosowane do

- dezynfekcji basenów, kaczek
- dezynfekcji powierzchni zanieczyszczonej materiałem organicznym
- dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych.

Dlatego też prosimy o rezygnację z wymogu posiadania przez środki dezynfekcyjne opinii IMiDz i dopuszczenie środków, których producent wydał oświadczenie o możliwości stosowania na oddziałach neonatologicznych, noworodkowych?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający dopuszcza stosowanie środków dezynfekcyjnych, których producent potwierdza bezpieczne stosowanie na oddziale neonatologicznym i położniczym.

Pytanie nr 7

Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony wykonawcy ?

ODPOWIEDŹ.

Wszystkie rodzaje.

Pytanie nr 8

Czy podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne podlegają konserwacji ze strony Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ.

Tak.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję.

ODPOWIEDŹ.

Tak.

Pytanie nr 10

Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na mydło w płynie występują u Zamawiającego ?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający posiada dozowniki różnych producentów. Dozowniki są dolewowe.

Pytanie nr 11

Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na środek do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego ?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający posiada dozowniki różnych producentów. W większości są to dozowniki łokciowe oraz nałóżkowe wymagające oryginalnych butelek 1l lub 0,5l

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający posiada myjnie-dezynfektory do mycia i dezynfekcji basenów, kaczek, misek nerkowatych ? Jeśli tak to jakiego producenta i kto zapewnia do nich środki ?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Środki do myjni – dezynfektorów zapewnia Szpital.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania mopów i ścierek i odzieży ochronnej ?

ODPOWIEDŹ.

Nie.

Pytanie nr 14

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie basenów, kaczek, misek nerkowatych itp.?

ODPOWIEDŹ.

Pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie zapewnia Wykonawca.

Pytanie nr 15

Kto odpowiada za mycie naczyń? Jak odbywa się mycie naczyń - ręcznie czy w zmywarkach ? Kto zapewnia środki do mycia naczyń ? Jeżeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiający?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający stosuje naczynia jednorazowe. Akcesoria typu – garnki, chochle, dzbanki do herbaty (kawy) oraz mycie kuchenki po posiłkach przeprowadza Wykonawca. Wykonawca zapewnia środki do mycia.

Pytanie nr 16

Czy w zakres usług wchodzi mycie okien na wysokościach wymagający użycia technik alpinistycznych lub specjalistycznego sprzętu (podnośniki). Jeśli tak, proszę podać ich metraż i częstotliwość mycia/rok

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający nie przewiduje mycia okien na wysokościach wymagających użycia technik alpinistycznych lub specjalistycznego sprzętu (podnośniki).

Pytanie nr 17

Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający dopuszcza preparat opisany w pytaniu.

Pytanie nr 18

Zamawiający w zał. nr 1 do SIWZ pkt 1 ppkt o) pisze, iż Wykonawca powinien przedstawić w ofercie wykaz środków wraz z dokumentami oraz wykaz sprzętu. Prosimy o potwierdzenie, iż w/w wykazy i dokumenty należy przedstawić na wezwanie Zamawiającego zgodnie z pkt 7 SIWZ oraz pkt 8.8 SIWZ.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający w postępowaniu stosuje procedurę odwróconą – po wyborze najkorzystniejszej oferty wzywa Wykonawcę do przedstawienia dokumentów potwierdzających spełnienie wymogów SIWZ.

Pytanie nr 19

Ze względu na zasadę **przejrzystości postępowania, równego traktowania wykonawców oraz zasadę uczciwej konkurencji** oferty złożone w postępowaniu muszą być porównywalne, a więc obliczone z zastosowaniem tych samych reguł. Prosimy zatem o potwierdzenie, że **jedną stawką podatku** mającą zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu jest stawka VAT 23% i tylko taką należy podać w formularzu oferty.

ODPOWIEDŹ.

Tak.

Pytanie nr 20

Prosimy o skorygowanie daty w §1 ust. 2 zał. nr 3 do siwz oraz §10 ust. 1 zał. 8 do siwz. Powinna być 2020 r. a nie 2021 r.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający poprawia omyłkę pisarską – winno być 2020 r.

Pytanie nr 21

Z uwagi na obserwowaną na rynku sprzeczną z ustawą PZP nieuczciwą praktykę jednego z wykonawców oraz mając na uwadze treść postanowień SIWZ nt. wykonawcach wspólnie ubiegających się o zamówienie, prosimy o potwierdzenie, że przy realizacji zamówienia przez wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie zamawiający **NIE będzie dopuszczał i akceptował** skutków wynikających z zawarcia przez tych wykonawców (tylko pomiędzy nimi lub z udziałem jeszcze innych osób) umowy spółki cywilnej?

W ocenie wykonawcy Zamawiający mając na względzie np. wyrok KIO z dnia 09.03.2017 r. sygn. KIO 333/17, **nie powinien** dopuszczać i akceptować takich sytuacji, w których wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia zawieraliby pomiędzy sobą (a tym bardziej z udziałem osób) trzecich umowy spółek cywilnych, a w konsekwencji by to tak powstające spółki cywilne stawały się wykonawcą usług objętych postępowaniem i podatnikiem wystawiającym faktury VAT. Takie działanie wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie stanowić będzie bowiem czyn nieuczciwej konkurencji.

W cytowanym wyżej wyroku z dnia 09.03.2017 r. KIO wyjaśniła, że:

"Idea ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego przez kilku wykonawców tworzących konsorcjum nie może wypaczać celu, w jakim to konsorcjum zostało powołane, a celem tym jest uzyskanie danego zamówienia publicznego. Konsorcjum tworzone zazwyczaj jest w celu połączenia potencjału podmiotów wchodzących w jego skład w taki sposób, aby sprostać wymaganiom i warunkom postawionym przez zamawiającego. Ideą ubiegania się o udzielenie zamówienia przez kilka podmiotów łącznie nie może być ominięcie przepisów podatkowych.

[Odwołujący](...) poprzez sztuczne i nieuzasadnione zawiązanie "konsorcjum" oraz celowe i zamierzone wskazanie rozliczenia uczestników konsorcjum, w taki sposób, który miałby na celu ominięcie przepisów podatkowych, związanych z naliczaniem VAT, doprowadził do sytuacji, w której zostały zachwiane podstawowe zasady uczciwej konkurencji, uczciwości kupieckiej oraz dobrych obyczajów. (...)

"Konsorcjum" tworzone zazwyczaj jest w celu połączenia potencjału podmiotów, wchodzących w jego skład, w taki sposób, aby sprostać wymaganiom i warunkom postawionym przez zamawiającego. Ideą ubiegania się o udzielenie zamówienia przez kilka podmiotów łącznie nie może być ominięcie przepisów podatkowych, a taki cel zdaje się odwołujący założyć. Wykorzystanie takiego układu podmiotowego, narusza strukturę rynku małych przedsiębiorstw, dla których przepis art. 113 ust. 1 ustawy o podatku od towaru i usług ("ustawa o VAT") został stworzony".

Nadto zważyć trzeba, że zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych pt. "Możliwość zawarcia umowy spółki cywilnej przez członków konsorcjum po zawarciu umowy o zamówienie publiczne" (Informator UZP sierpień 2010 r.) spółka cywilna nie może być stroną umowy o udzielenie zamówienia publicznego.

Podsumowując:

- a) **wnioskujemy o potwierdzenie**, że Zamawiający po udzieleniu zamówienia **nie dopuszcza** możliwości wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT) niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum?
- b) **wnioskujemy o potwierdzenie**, że z tytułu realizacji usługi Wykonawca **nie będzie mógł** wystawić większej ilości faktur niż liczba podmiotów w Konsorcjum. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że zmiana organizacji sposobu realizacji usługi poprzez np. spółki cywilne zwolnione z podatku VAT nie może powodować wzrostu kwoty netto należności. Jeżeli zatem na skutek zmienionej formy realizacji usługi Wykonawca

będzie zwolniony z VAT, to Zamawiający **winien żądać**, aby jego miesięczne wynagrodzenie **netto nie zmieniło się**, a brutto było o VAT niższe.

ODPOWIEDŹ.

- Ad a. Tak. Zamawiający po udzieleniu zamówienia **nie dopuszcza** możliwości wystawiania faktur przez inny podmiot niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum.
- Ad b. Zamawiający wskazuje, że zmiana wysokości podatku VAT będzie skutkowało obniżeniem ceny brutto, co zostało przewidziane w pkt. 18.5. SIWZ i w § 2, ust. 3 projektu umowy (Zał. nr 3 do SIWZ).

Pytanie nr 22

Jeżeli ofertę podpisuje i składa pełnomocnik wykonawcy – czy Zamawiający **potwierdza, że wymaga pełnomocnictwa złożonego w oryginale wraz z ofertą**, a nie pełnomocnictwa przesłanego jak JEDZ opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym ?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający ogłosił postępowanie przetargowe w dniu 16.10.2018 r. Postępowanie zatem nie jest prowadzone w pełnej wersji elektronicznej. Zamawiający dopuszcza złożenie pełnomocnictwa w formie elektronicznej opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 23

Prosimy skorygować zapis w zał. nr 1 o, ponieważ **wykaz środków wraz z ulotkami** oraz **wykaz sprzętu nie ma być** dostarczany na etapie oferty, tylko na wezwanie jak zaznaczono w pkt. 8.8. SIWZ. Nie ma też potrzeby załączać tych dokumentów z ofertą, ponieważ nie są ujęte ani w warunkach udziału ani w kryteriach oceny ofert.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający w postępowaniu stosuje procedurę odwróconą – po wyborze najkorzystniejszej oferty wzywa Wykonawcę do przedstawienia dokumentów potwierdzających spełnienie wymogów SIWZ.

Pytanie nr 24

Wnosimy, aby dokument wskazany w pkt. 16.4. siwz , ppkt. e) i zał. 1 do siwz tj. PLAN HIGIENY dostarczany był 5 dni roboczych **przed rozpoczęciem** świadczenia usługi, a nie 5 dni przed podpisaniem umowy jak wskazano w pkt. 16.4 siwz ppkt. e) i zał. nr 1 pkt 1n. W związku z tym prosimy skorygować załączniki w §12 we wzorze umowy.

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 25

Czy oświadczenie, o którym mowa w pkt. 25.1 str 19/49 siwz wykonawca składa na własnym wzorze ?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Wykonawca składa oświadczenie na własnym wzorze.

Pytanie nr 26

Czy oświadczenie, o którym mowa w pkt. 25.1 str 19/49 ma być złożone z ofertą czy na wezwanie jak inne dokumenty wg punkty 8.8 siwz?

ODPOWIEDŹ.

Do oferty.

Pytanie nr 27

Prosimy, aby w rozdz. 14 siwz Opis sposobu obliczenia ceny Zamawiający dopuścił przedstawienie cen jednostkowych netto i brutto za 1m2 do 4 miejsc po przecinku.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Ceny jednostkowe do 4 miejsc po przecinku. Wartości końcowe dla danych Stref sprzątnia oraz wartość końcową do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie nr 28

W niniejszym postępowaniu wykonawcy mają gruntownie sprzątać prosektorium 1 x kwartał oraz 2 x rok myć tam okna (do tej pory dostarczano tam tylko środki).

Prosimy zatem:

- umieścić PROSEKTORIUM w tabelach załącznika 1 do siwz zatytułowanych „zestawienie czynności w strefie ...”,
- przypisać go do **danej strefy sanitarnej**
- **opisać** - jak w przypadku innych jednostek w tabelach załącznika nr 1 do siwz - *czynność, częstotliwość, rodzaj powierzchni, technika, rodzaj czynności, dezynfekcja.*

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający w załączniku nr 1B dołączonym do SIWZ przedstawił metraż i strefy sprzątnia, które należy stosować w prosektorium.

Zamawiający w zapisie załącznika nr 1A - zestawienie czynności wykonywanych w poszczególnych strefach zmienia następujące zapisy:

Jest dla strefy II

Zestawienie czynności wykonywanych w strefie „II” - ogólnej czystości medycznej

korytarze, klatki schodowe, windy, szatnie, kuchnie, dyżurki lekarskie i pielęgniarskie, ogólne sale chorych, gabinety RTG, USG i inne niezabiegowe, pomieszczenia Centralnej sterylizatorni.

Winno być dla strefy II

Zestawienie czynności wykonywanych w strefie „II” - ogólnej czystości medycznej

korytarze, klatki schodowe, windy, szatnie, kuchnie, dyżurki lekarskie i pielęgniarskie, ogólne sale chorych, gabinety RTG, USG i inne niezabiegowe, pomieszczenia Centralnej sterylizatorni i **PROSEKTORIUM**

Jest dla strefy IV:

Zestawienie czynności wykonywanych w strefie „IV” – ciągłego skażenia

Toalety, łazienki, brudowniki,

Winno być dla strefy IV:

Zestawienie czynności wykonywanych w strefie „IV” – ciągłego skażenia

Toalety, łazienki, brudowniki, **PROPSEKTORIUM**

Pytanie nr 29

Czy podłoga w prosektorium ma być raz na kwartał tylko myta gruntownie, czy także raz na kwartał (lub z inną częstotliwością) ma podlegać konserwacji?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ – jeden raz na kwartał – mycie i konserwacja podłogi.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiający wymaga mat wejściowych? Jeżeli tak czy mają to być maty tekstylne?

ODPOWIEDŹ.

Decyzja o praktyczności i zasadności zastosowania mat wejściowych należy do Wykonawcy.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiający wymaga mat wejściowych? Jeżeli tak ile + o jakich wymiarach?

ODPOWIEDŹ.

Decyzja o praktyczności i zasadności zastosowania mat wejściowych należy do Wykonawcy.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający wymaga mat wejściowych? Jeżeli tak jak często mają być oddawane do prania – wymieniane na czyste, świeże?

ODPOWIEDŹ.

Decyzja o praktyczności i zasadności zastosowania mat wejściowych należy do Wykonawcy.

Pytanie nr 33

Pyt. do zał. 1 do siwz, pkt. 1e: czy sprzątanie Apteki Szpitalnej ma wykonywać obecny w tych godzinach oddzielny pracownik, czy może to być pracownik dochodzący z innych rewirów?

ODPOWIEDŹ.

Pracownik przydzielony do Apteki (stała osoba), która będzie przeszkolona w związku ze specyfiką rejonu Apteki szpitalnej.

Pytanie nr 34

Pyt. do zał. 1 do siwz, pkt. 1g: czy sprzątanie Centralnej Sterylizacji ma wykonywać obecny w tych godzinach oddzielny pracownik, czy może to być pracownik dochodzący z innych rewirów?

ODPOWIEDŹ.

Osoba przydzielona na stałe, która będzie przeszkolona w związku ze specyfiką rejonu Centralnej sterylizacji.

Pytanie nr 35

Czy Centralna Sterylizacja ma być sprzątana 5 czy 7 dni w tygodniu?

ODPOWIEDŹ.

5 dni w tygodniu do 18.00. Soboty do 15.00, W święta jeżeli kumulacja - co drugi dzień do 15.00.

Pytanie nr 36

Czy Zakład Rehabilitacji ma być sprzątany 5 dni w tyg.?

ODPOWIEDŹ.

Tak.

Pytanie nr 37

Proszę podać w jakich godzinach ma być obecny pracownik firmy sprzątającej w Pracowni Endoskopii oraz ile dni w tygodniu.

ODPOWIEDŹ.

5 dni w tygodniu do 15:00, środa doraźnie do godz. 19:00 i sobota doraźnie (w wypadku przyjęć pacjentów) do godz. 14:00.

Pytanie nr 38

Czy w jakichkolwiek rewirach, oddziałach lub sytuacjach Zamawiający wymagać będzie preparatu alkoholowego do dezynfekcji rąk mającego szersze spektrum niż wskazano w opisie zał. 1 do siwz pkt. 2 (str. 21 z 49) tj. dodatkowe działanie na wirusy noro, adeno i polio ? Jeżeli tak – gdzie/ kiedy będzie to wymagane ?

ODPOWIEDŹ.

Jeden środek o szerokim spektrum działania – alkohol + 2 substancje czynne, pełne spektrum wirusów + SARS

Pytanie nr 39

Pytanie do zapisów umowy w §3: Czy Zamawiający dopuści, aby środki używane na oddziale neonatologicznym i położniczym posiadały **oświadczenie producenta** dopuszczające stosowanie w tych rewirach, a nie opinie Instytutu Matki i Dziecka?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający dopuszcza stosowanie środków dezynfekcyjnych, których producent potwierdza bezpieczne stosowanie na oddziale neonatologicznym i położniczym.

Pytanie nr 40

Dot. zał. 3 do siwz umowa, paragraf 1: Wnosimy, aby w projekcie umowy Zamawiający zawarł zapisy o obowiązku pisemnego poinformowania wykonawcy o planowanych zmianach wielkości powierzchni lub przynależności powierzchni do danego reżimu min. na 2 tygodnie przed zmianą.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o planowanych zmianach wielkości powierzchni lub przynależności do danego reżimu na 7 dni roboczych przed zmianą.

Zamawiający w § 1 dodaje punkt 5 o następującym brzmieniu:

Zamawiający w terminie do 7 dni roboczych poinformuje Wykonawcę o czasowym wyłączeniu powierzchni do sprzątnięcia, o zmianach wielkości powierzchni lub przynależności do danego reżimu.

Pytanie nr 41

Dot. zał. 3 do siwz umowa, paragraf 1: Wnosimy, aby w projekcie umowy Zamawiający zawarł zapisy o obowiązku pisemnego poinformowania wykonawcy o planowanych czasowym wyłączeniu części przedmiotu zamówienia z realizacji na min. na 2 tygodnie przed zmianą.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o planowanym czasowym wyłączeniu części przedmiotu zamówienia na 7 dni roboczych przed zmianą.

Zamawiający w § 1 dodaje punkt 5 o następującym brzmieniu:

Zamawiający w terminie do 7 dni roboczych poinformuje Wykonawcę o czasowym wyłączeniu powierzchni do sprzątnięcia, o zmianach wielkości powierzchni lub przynależności do danego reżimu.

Pytanie nr 42

Wnosimy o zmianę w §3 ust. 8 umowy na :

Strony uzgadniają, że wytwórcą odpadów w myśl ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013r.poz 21 ze zm.) jest Zamawiający. Wykonawca nie ponosi kosztów zagospodarowania odpadów. Wszystkie obowiązki wynikające z ustawy o odpadach oraz ustawy z dnia 27.04.2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. z dnia 19.04.2016 r. Dz. U. z 2016 r. poz. 672 ze zm.) należą do Zamawiającego. Zamawiający zapewni Wykonawcy odpowiednie pojemniki zbiorcze na odpady oraz właściwe magazynowanie odpadów. Zamawiający jest zobowiązany do postępowania z odpadami w sposób zgodny z zasadami gospodarowania odpadami, wymaganiami ochrony środowiska oraz planami gospodarki odpadami.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wyjaśnia, iż chodzi o odpady w postaci produktów dostarczanych przez Wykonawcę do realizacji usługi - środków czystości, opakowań po środkach czystości i innych, wkładów, zużytych mopów itp.

Zamawiający zmienia zapis w §3 ust. 8 umowy w następujący sposób:

Jest:

Wykonawca oświadcza, że jest wytworzącym i posiadaczem powstałych odpadów oraz zobowiązuje się do przestrzegania powszechnie obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, w szczególności w zakresie ewidencjonowania, o ile obowiązek taki wynika z tych przepisów. Wykonawca w ramach wynagrodzenia ustalonego Umową zobowiązuje się do usuwania wszelkich odpadów powstałych w toku realizacji Usług, w tym w szczególności opakowań, wkładów, pozostałości po środkach czystości, środków czystości, których termin przydatności upłynął, z uwzględnieniem przepisów ustawy o odpadach, przyjmując na siebie pełną odpowiedzialność za gospodarowanie ewentualnymi odpadami powstałymi w związku lub przy okazji

wykonywania Umowy. W przypadku niewywiązania się z tego obowiązku Zamawiający jest uprawniony do wykonania tych czynności na koszt i ryzyko Wykonawcy bez odrębnego upoważnienia sądowego.

Winno być:

Wykonawca oświadcza, że jest wytwarzającym i posiadaczem powstałych w toku realizacji usługi odpadów oraz zobowiązuje się do przestrzegania powszechnie obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, w szczególności w zakresie ewidencjonowania, o ile obowiązek taki wynika z tych przepisów. Wykonawca w ramach wynagrodzenia ustalonego Umową zobowiązuje się do usuwania wszelkich odpadów powstałych w toku realizacji Usług, w tym w szczególności opakowań, wkładów, pozostałości po środkach czystości, środków czystości, których termin przydatności upłynął, z uwzględnieniem przepisów ustawy o odpadach, przyjmując na siebie pełną odpowiedzialność za gospodarowanie ewentualnymi odpadami powstałymi w związku lub przy okazji wykonywania Umowy. W przypadku niewywiązania się z tego obowiązku Zamawiający jest uprawniony do wykonania tych czynności na koszt i ryzyko Wykonawcy bez odrębnego upoważnienia sądowego.

Pytanie nr 43

Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem? Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający zapewni osobę do zdjęcia opraw.

Pytanie nr 44

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców oraz treści formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.z.p.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców w formularzu oferty oraz wymagania pkt 6.16 SIWZ dotyczą jedynie tych znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

ODPOWIEDŹ.

Tak.

Pytanie nr 45

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest dodatkowym elementem kosztotwórczym, który Wykonawcy muszą uwzględnić w cenie oferty. Ponadto w przypadku ewentualnych nieprawidłowości w realizacji usług w danym okresie Zamawiający przewidział szereg kar umownych w projekcie umowy, ma także prawo do pokrycia kosztów szkody obniżając należną Wykonawcy kwotę z miesięcznej faktury, łącznie z odmową jej zapłaty. W przypadku prowadzonego postępowania miesięczna wartość faktury będzie stanowiła co najmniej 4,16% wartości brutto umowy. Ze względu na ww. okoliczności potrącenie z faktur należności na pokrycie ewentualnej szkody, w opinii Wykonawcy, w wystarczający sposób zabezpiecza interesy Zamawiającego w przypadku nienależytego wykonania umowy. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie wysokości wymaganego za zabezpieczenia należytego wykonania umowy do kwoty stanowiącej 2% ceny brutto podanej w ofercie.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający zmniejsza wielkość zabezpieczenia należytego wykonania umowy do kwoty stanowiącej 2% ceny brutto podanej w ofercie. Odpowiednia zmiana zostaje wprowadzona do projektu umowy.

Pytanie nr 46

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ.

W opisanym przypadku Zamawiający dopuszcza uzupełnienie składu zatrudnienia niezbędnego do realizacji umowy przez Zleceniobiorcę.

Pytanie nr 47

W celu zapewnienia zasad równego traktowania Wykonawców oraz porównywalności złożonych oferty uprzejmie prosimy o wskazanie ilości m² w poszczególnych strefach jakie należy przyjąć do obliczenia ceny oferty.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający poniżej przedstawia metraż stref po wyłączeniach.

	STREFA I	STREFA II	STREFA III	STREFA IV	RAZEM
	33,17 m ²	7763,84 m ²	1196,50 m ²	576,16 m ²	9569,67 m ²
PROSEKTORIUM	0,00	62,48 m ²	0,00	59,89 m ²	122,37 m ²
				RAZEM	9692,04 m ²

Zgodnie z zapisem art.38 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 29.11.2018 r. do godz. 9:30 oraz termin otwarcia ofert na dzień 29.11.2018 r. godz. 10:00. Jednocześnie ulega zmianie termin wniesienia wadium.

Z poważaniem

DEKRET ZARZĄDU
M. J. K. W. W. W.
Województwo Świętokrzyskie
Wieliczka

Ra... WNY
K...
...ewska

